
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Pionýrů 2352, 738 01 Frýdek – Místek 

  tel.: 558 433 525, 774 433 525, e-mail: ruzovka@ruzovka.eu 

 

Kód a název oboru vzdělání: 78-62-C/ 01 
 

PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ 

 

 

Den otevřených dveří proběhne dne 18. ledna 2023 v době od 9.00 hodin do 16.00 hodin 

v budově školy na ul. 28. října 1884, Frýdek-Místek 

 

Vstupní předpoklady žáků: 

Vzdělání praktická škola jednoletá je určen pro žáky s těžkým stupněm mentálního postižení, 

souběžným postižením více vadami a autismem, kteří ukončili  

• povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením; 

• povinnou školní docházku v základní škole speciální; 

• povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání ani základy vzdělání; 

• základní vzdělávání na základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které jsou 

v kombinaci s mentálním postižením, se nemohou vzdělávat na jiném typu školy. 

• Přijetí ke studiu je podmíněno doporučením Školského poradenského zařízení (SPC). 

 

 

Délka studia: 1 rok 

Forma studia: denní studium 

Způsob zakončení studia: závěrečná zkouška 

 

Zdravotní požadavky: 

V praktické škole jednoleté se vzdělávají žáci s různými druhy a s různou mírou závažnosti 

zdravotního postižení. Vzhledem k tomu musí být zdravotní způsobilost žáků ke vzdělávání 

v odborných činnostech a oborech podle zaměření školy posouzena odborným lékařem. Na základě 

jeho doporučení budou na žáky stanoveny požadavky, které budou důsledně respektovat jejich 

individuální zvláštnosti, zdravotní stav a specifické problémy vyplývající z povahy a stupně 

postižení.  

 

Možnosti uplatnění absolventa: 

Praktická škola jednoletá poskytuje přípravu na osvojení manuálních dovedností a jednoduchých 

činností využitelných v oblastech praktického života, které absolventům usnadní integraci do 

společnosti. Cílem vzdělávání v praktické škole jednoleté je především zvýšení kvality života 

absolventů, kterým se v rámci jejich individuálních schopností nabízí možnost uplatnit se 

přiměřeným výkonem v chráněných pracovištích a při pomocných pracích v různých profesních 

oblastech. 

 

Je možno si domluvit individuální návštěvu školy dle zájmu zákonných zástupců a uchazečů  

o studium: Mgr. Eva Černohorská, výchovná poradkyně, tel.:558433525, mobil: 603 316 638 

e-mail: ruzovka@ruzovka.eu, eva.cernohorska@ruzovka.eu 

 

mailto:ruzovka@ruzovka.eu
mailto:ruzovka@ruzovka.eu

